



Hathway Investment Nepal Limited

2nd Floor, Hathway Complex Lainchaur-26, Kathmandu
Email : info@hathwaynepal.com.np, Phone No.: 977-01-4524465
Website: https://www.hathwaynepal.com.np

Unaudited Quarterly Consolidated Financial Statements

For The Quarter Ended 32nd Ashad, 2082 (16th Jul, 2025)

Amount in NPR

Unaudited Consolidated Statement of Financial Position	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081
Assets						
Cash and Cash Equivalent	8,856,571	15,475,566	25,362,857	3,693,604	4,160,724	21,729,581
Investment in Securities	3,153,457,669	3,290,252,901	2,314,611,532	2,184,466,751	2,349,430,479	2,014,556,069
Other Financial Assets	23,796,993	56,043,428	38,855,415	284,689,668	307,677,822	322,022,699
Current Tax Assets	68,487,543	48,015,418	16,001,077	19,343,403	7,112,819	-
Property and Equipment	12,891,255	13,289,332	2,682,236	12,455,983	12,841,481	2,516,092
Investment Properties	182,820,722	183,366,280	184,222,119	182,820,722	183,366,280	184,222,119
Other Assets	166,536	379,823	547,916	82,020	253,334	547,658
Total Assets	3,450,477,290	3,606,822,749	2,582,283,156	2,687,552,154	2,864,842,938	2,545,594,220
Liabilities and Equities						
Liabilities						
Due to Bank and Financial Institutions	1,082,791,596	1,141,523,373	585,311,451	396,189,528	453,810,329	386,179,138
Other Financial Liabilities	64,267,079	117,068,319	47,811,254	325,470	925,203	7,780,713
Current Tax Liabilities	-	-	-	-	-	1,656,996
Net Defined Benefit Obligation	-	2,239,728	1,913,390	-	1,969,529	1,715,640
Deferred Tax Liabilities	112,303,747	153,993,425	38,118,803	152,276,862	189,975,242	135,159,972
Other Liabilities	10,322,575	492,413	3,015,864	4,586,922	422,076	284,526
Total Liabilities	1,269,684,996	1,415,317,256	676,170,762	553,378,782	647,102,376	532,776,985
Equity						
Share Capital	1,415,700,000	1,415,700,000	1,287,000,000	1,415,700,000	1,415,700,000	1,287,000,000
Retained Earning	280,019,034	189,414,001	213,191,468	311,284,889	286,255,712	382,464,022
Fair Value Reserve	407,188,482	515,784,850	343,353,214	407,188,482	515,784,850	343,353,214
Total Equities attributable to Equityholders	2,102,907,517	2,120,898,851	1,843,544,682	2,134,173,372	2,217,740,562	2,012,817,235
Non-Controlling Interest	77,884,777	70,606,643	62,567,713	-	-	-
Total Equities	2,180,792,294	2,191,505,493	1,906,112,394	2,134,173,372	2,217,740,562	2,012,817,235
Total Liabilities and Equities	3,450,477,290	3,606,822,749	2,582,283,156	2,687,552,154	2,864,842,938	2,545,594,220
Contingent Liabilities and Commitment	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388
Unaudited Consolidated Statement of Profit & Loss						
	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081
Revenue from Operation	4,758,606,322	3,259,446,686	2,057,555,102	136,561,709	100,044,517	259,179,398
Other Income	32,428,922	2,106,198	2,013,792	60,934,883	2,099,075	19,699,437
Total Income	4,791,035,244	3,261,552,884	2,059,568,893	197,496,592	102,143,592	278,878,835
Expenses						
Purchase of Investments	5,146,358,497	3,749,153,991	2,239,871,266	151,036,586	124,036,486	85,145,490
(Increase)/Decrease in Investments	(753,732,446)	(751,446,954)	(399,629,381)	(84,796,990)	(110,679,995)	(35,332,578)
Personnel Expenses	13,386,619	8,180,275	16,390,797	10,996,309	6,411,285	14,198,113
Administrative Expenses	9,451,222	9,243,619	8,872,209	7,026,304	6,305,522	7,625,115
Depreciation and Amortization	3,057,215	2,100,653	2,165,589	2,966,188	2,032,561	2,118,512
Finance Expenses	90,683,434	58,950,972	66,320,172	38,829,106	30,196,530	45,650,596
Total Expense	4,509,204,541	3,076,182,555	1,933,990,651	126,057,503	58,302,388	119,405,249
Profit Before Tax	281,830,703	185,370,330	125,578,243	71,439,089	43,841,204	159,473,586
Taxation	63,559,219	65,635,182	81,432,137	6,491,369	4,575,830	94,720,361
Income Taxes	10,652,901	1,523,338	53,494,407	10,652,901	1,523,338	53,494,407
Deferred Tax	52,906,318	(64,111,844)	27,937,730	(4,161,533)	(3,052,491)	41,225,954
Profit for the Year	218,271,483	119,735,147	44,146,106	64,947,721	39,265,375	64,753,225
Profit Attributable to:						
Equity Holders of the Company	202,954,419	111,696,217	46,204,757	64,947,721	39,265,375	64,753,225
Non-Controlling Interest	15,317,064	8,038,930	(2,058,651)	-	-	-
Profit for the year	218,271,483	119,735,147	44,146,106	64,947,721	39,265,375	64,753,225
Unaudited Consolidated Statement of Other Comprehensive Income						
	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081
Profit for the Year	218,271,483	119,735,147	44,146,106	64,947,721	39,265,375	64,753,225
Other Comprehensive Income, net of Income Tax:						
Items that will not be reclassified to Profit or Loss						
Gains / (Losses) from investment in equity instruments measured at fair value	85,113,692	224,194,415	67,777,432	85,113,692	224,194,415	67,777,432
Gains / (Losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-
Actuarial Gains / (Losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	(21,278,423)	(56,048,604)	(16,944,358)	(21,278,423)	(56,048,604)	(16,944,358)
Net other Comprehensive Income that will not be reclassified to Profit or Loss	63,835,269	168,145,811	50,833,074	63,835,269	168,145,811	50,833,074
Items that are or may be reclassified to Profit or Loss						
Gains (Losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-	-	-
Reclassify to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Net other Comprehensive Income that are or may be reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Other Comprehensive income for the year, net of income tax	63,835,269	168,145,811	50,833,074	63,835,269	168,145,811	50,833,074
Total Comprehensive income for the year	282,106,752	287,880,958	94,979,180	128,782,989	207,411,186	115,586,299
Total Comprehensive income attributable to:						
Equity shareholder	266,789,688	279,842,028	97,037,831	128,782,989	207,411,186	115,586,299
Non controlling interest	15,317,064	8,038,930	(2,058,651)	-	-	-
Total Comprehensive income for the period	282,106,752	287,880,958	94,979,180	128,782,989	207,411,186	115,586,299
Ratios						
	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081	Ashad, 2082	Chaitra, 2081	Ashad, 2081
Basic Earnings per share (in Rs.) (Annualized)	7.71	5.64	1.72	2.29	1.85	2.52
Market Value Per Share (in Rs.)	-	-	-	1,220.14	1,368.77	1,013.00
Net Worth Per Share (in Rs.)	74.27	74.91	71.62	75.38	78.33	78.20
Total Assets Value Per Share (in Rs.)	121.86	127.39	100.32	94.92	101.18	98.90
Price Earning Ratio	-	-	-	531.92	740.26	402.68
Note:						
1. The figures are subject to change after finalization of statutory audit.						
2. The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.						
3. Previous period's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.						

धितोपत्र तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची- १४ बमोजिमको विवरण
(नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०८१/०८२ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोस्मान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ संलग्न गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क (रु.)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
२.२९	१,२२०.१४	५३१.९२	७५.३८	९४.९२

(ग) सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार:

१. यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेडमा चुक्ता पूँजीको १० प्रतिशत लगानी गरेको।
२. यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेड सँग घर भाडा बापत मासिक रु. ५५,००० लिने गरेको।

३. यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेडलाई अत्यकालिन लगानीको लागि २० करोड ४९ लाख २४ हजार ५ सय ३३ रुपैयाँ अग्रिम रकम भुक्तानी गरेको छ।

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

(क) चौथो त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनीले रु.१२,१० करोड रुपैया बराबरको थप दिर्घकालिन लगानी गरेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी, आम्दानी र तत्काल सन्तोषजनक रहेको छ। कम्पनीको व्यवस्थापनले लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्ने सन्तु कम्पनीको सबै पक्ष रहेको छ।

(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुरूप उपयुक्त लगानी छनोट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर जाने क्रममा रहेको छ।

(ग) कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुलमा कार्यनितिका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आइरहेको छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो सूचना समेत प्राप्त भएको छैन।

(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा

वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संस्थापकको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

(क) शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरूप निर्देशित हुने हुँदा शेयरको कारोबार सम्बन्धी विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ।

(ख) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या
रु. १,४९९.८०	रु. १,१८०.३०	रु. १,२२०.१४	६३	१९,१४७	१३,४४,७४८

५. सम्पत्ति तथा चुनौती:

कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुरूपका लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि विप्रेषित: बाह्य पक्षहरूको प्रभावका कारण अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न चुनौतिपूर्ण रहने हुन्छ। सुरक्षित एवं दीर्घकालीन वैकल्पिक लगानीको क्षेत्रको अभाव, लगानी गर्नको लागि प्रयाप्त श्रोतको कमी, मुजि बजारमा आउने उतार चढाव, कम्पनीको लगानीका नयाँ क्षेत्रका सम्बन्धमा बढाउँदा छलफलबाट सीमित सफलता मात्र प्राप्त हुनु, गरिएको लगानीबाट प्रतिफल सुनिश्चित गर्न नसक्नु तथा लगानी गरिएका कम्पनीहरूको संस्थापक शेयर विक्रीका लागि उचित बजार मूल्य नपाउनु चुनौतीको रूपमा रहेको छ।

६. संस्थागत सुरक्षा:

कम्पनीको संस्थापक सुरक्षासँग सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न समितिहरू (आन्तरिक नियन्त्रण तथा जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति र लगानी व्यवस्थापन समिति) गठन गरिएको छ। सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरूसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउने कम्पनी प्रतिबद्ध रहेको छ। साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरीक्षकको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अप्ठ्यारु कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिहरूमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा यो व्यक्तित्वगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।